
  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pascolii, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

Prot.n.AOOUSPPI/3129/1                       Pisa, 7/09/2015 

UFFICIO INTEGRAZIONE 

DOTT.SSA Donatella Ciuffolini 

 

 

Ai Dirigenti 

delle Istituzioni scolastiche 

di Pisa e Provincia 

 

 

Alle OO.SS. 

 

All’Albo 

IL DIRIGENTE 
 

 VISTA la nota n. 3468 del 30/03/2015 con cui l'Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

ha assegnato alla provincia di Pisa n. 515 posti quale dotazione di organico di diritto di sostegno delle 

istituzioni scolastiche ogni ordine e grado per l’a.s. 2015/16; 

 

 VISTA il decreto n. 87 del 03/07/2015 con cui l’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

ha istituito ed assegnato alla provincia di Pisa ulteriori n. 223,5 posti di sostegno per l'adeguamento 

dell’organico di diritto alla situazione di fatto; 

 

 VISTO il decreto n. 201 del 01/09/2015 con cui l'Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  

assegna alla provincia di Pisa ulteriori n. 246 posti di sostegno per ogni ordine e grado di scuola, al 

fine di assicurare l'inclusione degli alunni disabili iscritti alla frequenza delle istituzioni scolastiche di 

ogni ordine e grado della provincia; 

 

 TENUTO CONTO del verbale del Gruppo di Lavoro Provinciale per l’integrazione degli 

alunni diversamente abili che ha individuato i criteri per l’assegnazione dei posti di sostegno alle 

singole Istituzioni Scolastiche; 

 

 CONSIDERATI i propri decreti n. 997 e n. 998 del 1 aprile 2015, n. 1124 del 17 aprile 2015, 

n. 1483 del 5 maggio 2015 con cui sono stati assegnati alle istituzioni scolastiche della provincia di 

Pisa n. 515 posti di sostegno per l'organico di diritto; 

 

 CONSIDERATO il proprio decreto n. 2593 del 24 luglio 2015 con cui sono stati assegnati 

alle istituzioni scolastiche della provincia di Pisa n. 223,5 posti di sostegno per l'adeguamento 

dell'organico di diritto alla situazione di fatto; 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it


  
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

Via Pascolii, 8  – 50125 Pisa  Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it  - PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

Web: http://www.ufficioscolasticopisa.indire.it  

C.F.: 80007150503  – Codice iPA: m_pi - Codice AOO: AOOUSPPI 

Codici per la fatturazione elettronica Contabilità generale: URH7RB - Contabilità ordinaria: SGUC9B 

 

 CONSIDERATI i dati degli alunni disabili inseriti dai Dirigenti Scolastici delle istituzioni 

scolastiche statali della provincia di Pisa sulla piattaforma online appositamente predisposta da parte 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana  e le richieste pervenute per le nuove certificazioni e 

le situazioni di gravità; 

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali provinciali del comparto Scuola il giorno 

7.09.2015; 

 

DECRETA 

 

L’assegnazione di ulteriori posti di sostegno alle istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 

della provincia di Pisa per l’a.s. 2015/16 secondo l’allegato schema che è parte integrante del presente 

decreto. 

 

 

Il Dirigente 

Luigi Sebastiani 

( firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art.3 comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 ) 

 

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

